"  et  a  nemine  praedecessorum  suorum  unquam  atten- 
tata  :  verum  ad  firmissimum  Ecclesiae  statum  ja- 
ciendum,  et  ad  onmia  tentanda,  quae  animo  agita- 
bat,  idonea.  Ex  quibus  illud  intelligebatur  quae  tum 
Romani  pontificis  auctoritas  fuerit :  iuter  quae,  haec 

praecipue  capitula  fuere. 
{Omittimus  brecitatis  causa.   Yide  infra  in  conc. 

Rom.  anni  1076.) 

Quibus  (225)  decretis  gradum  sibi  fecit,  et  viam, 
ad  ea  omnia,  quae  auimo  conccperat,  perageuda  : 

qnibus  jactis,  et  factis  fundamentis  in  synodo,  ten- 
tandi,  quod  disposuerat,  gratia,  benigne  primum, 
et  humaniter  Henricum  regem  per  litteras  suas 

deprecatus  est,  ut  subjectionem  sanctae  Romanae 
.,  Ecclesiae  uonabnueret,  tanquambonus  et  catholicus 
princeps,  atque  se  eidem  Ecclesiae  devotum  filium 
exhiberet;  hortatusque  est  ut  a  Simoniaca  haeresi, 
id  est,  ab  episcopatum  et  abbatiarum  venditione, 
sive  mercatu,  quas  largitione  correptus  couferebat, 

omnino  se  temperaret  :  et  a  reliquis  vitiis,  de  qui- 

bus  apud  sedem  apostolicam,  tam  sub  praedeces- 
soresuo  Alexandro  papall  quam  se  pontiGce  renun- 
tiato,  infamatus  et  accusatus  fuerat,  se  contiueret; 

alioqui  se  usurum  iu  ipsum  et  deliuquentes  cen- 
suris  ecclesiasticis. 

Quac  omnia,  ut  accuratius  intelligantur,  et  unde 

tot  malorum  et  schismatum  origo  inchoaverit,  co- 

gnoscatur,  eorum  temporum  consuetudinem  refe- 
ram,  ejusque  primordia  paulo  altiusrepetam. 

I>  Erat  tum  consuetudo,  a  temporibus  (226)  Caroli 
Magni  imperatoris,  primum  ex  auctoritate  Romani 
poutificis  Adriani  I  introducta,  ut  alicujus  urbis,  vel 
abbatiae  episcopo,  autabbate  mortuis,  statim  clerus, 

vel  monachi  in  unum  congregati,  legatos  ad  impe- 

ratorem,  qui  tunc  erat,  dirigerent,  ad  quem  defuu- 
cti  praelati  peduni  pontificale  et  annulum  deferen- 
tes,  eum  pro  novo  antistite  deligendo,  nomine  sui 

collegii  interpellabaut.   Qui  statim  senatu  suo  con- 

(222)  Quia  non  competebat  illi. 
(223)  Nulla  id  auctoritate  legitima  faciebat. 
(224)  Baron.  vult  haec  capitula  fuisse  conscripta 

et  edita  in  synodo  1076. 
(225)  Haec  omuia  decreta  ex  jure  divino  dedu- 

cuntur,  partim  directe,  partim  indirecte.  Ncc  quid 

quam  novi  sanxit  pontifex,  sed  quae  apud  multos  in oblivionem  veuerant. 

(226)  Non  est  ita.  Decepit  Onuphrium  Sigebertus,